



AMTSBLATT

der Stadt Emsdetten

Nr. 33

Jahrgang 2013

Erscheinungstag: 16.12.2013

Inhalt

Seite

1. Bekanntmachung:	Sitzung des Rates am Dienstag, 17.12.2013, um 18:00 Uhr im Rathaus (Ratssaal) ERWEITERTE TAGESORDNUNG (Punkt 7.2)	222 - 223
2. Bekanntmachung:	Preisblatt der Stadtwerke Emsdetten gültig ab dem 01.01.2014	224 - 225

B E K A N N T M A C H U N G

Sitzung des Rates

am Dienstag, den 17.12.2013 um 18:00 Uhr

Rathaus, Ratssaal

Tagesordnung:

I. Öffentliche Sitzung

1. Einwohnerfragestunde
2. Niederschrift über die letzte Sitzung vom 11.11.2013
3. Anträge und Anfragen; Eingänge
4. Kommunale Gemeinschaftsarbeit
- 4.1 Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich der Rechnungsprüfung - Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung mit dem Kreis Steinfurt
5. Satzungsrecht
- 5.1 Satzung der Stadt Emsdetten über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 20.12.2007 in der Fassung des VII. Nachtrages
- 5.2 II. Nachtrag zur Gebührensatzung vom 04. Juli 2012 zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Emsdetten vom 04. Juli 2012
- 5.3 I. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Emsdetten und zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen vom 19. Dezember 2012 auf Grundlage der Gebührenkalkulation für das Jahr 2014
- 5.4 XI. Nachtrag zur Satzung der Stadt Emsdetten über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Emsdetten für fließende Gewässer II. Ordnung
- 5.5 Änderung der Satzung der Stadt Emsdetten über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzung an öffentlichen Straßen
- 5.6 Aktivierungsprozess Innenstadt
hier: Weiterentwicklung Hauptgeschäftszentrum
- 5.7 Satzung der Stadt Emsdetten über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch (Vorkaufsrechtssatzung) im Bereich Rheiner Straße / Emsstraße
- 5.8 Satzung der Stadt Emsdetten über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch (Vorkaufsrechtssatzung) im Bereich Schulstraße
- 5.9 Bebauungsplan Nr. 8 K "Rheiner Straße / Emsstraße"
- Satzung über eine Veränderungssperre -
6. Privaterschließungs- und städtebauliche Verträge
- 6.1 Abschluss eines städtebaulichen Vertrages mit der Fa. Bioenergie GmbH & CoKG i.G.
7. Flächennutzungsplan
- 7.1 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Emsdetten im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 87 "Nahwärmeversorgung Ahlntel"

- Feststellungsbeschluss –
- 7.2 Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN, der Fraktion Emsdettener Liste sowie der fraktionslosen Einzelratsmitglieder Ingeborg Krüper, Thomas Huesmann und Hubert Klodt auf Unterstützung der Errichtung eines Trauerwaldes im Stadtgebiet Emsdettens
- 8. Bebauungspläne
- 8.1 Bebauungsplan Nr. 87 "Nahwärmeversorgung Ahlintel"
- Satzungsbeschluss -
- 9. Allgemeine Angelegenheiten der Jugendhilfe
- 9.1 Übertragung der Durchführung von Ferienmaßnahmen in den Sommerferien am Standort "Mehrzweckhalle Sinninge" auf den Trägerverbund Kreisel e.V. und Outlaw gGmbH
- 10. Ehrungen; Preisverleihungen
- 10.1 Verleihung des Kulturpreises der Stadt Emsdetten an die Karnevalsgesellschaft Emsdetten e.V.
- 11. Abwasserwerk der Stadt Emsdetten:
Geschäftsbericht 2012 mit Jahresabschluss zum 31.12.2012
- 12. Vorzeitige Ausschüttung vom Jahresüberschuss 2013 des Abwasserwerkes
- 13. Wirtschaftsplan des Abwasserwerkes der Stadt Emsdetten für das Jahr 2014
- 14. Stellenplan
- 14.1 Stellenplan 2014
- 15. Etat / Budget
- 15.1 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2014
- 16. Verschiedenes

II. Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Wahl von Schiedspersonen
- 2. Grundstücksangelegenheiten
- 2.1 Ankauf einer Immobilie
- 3. Verschiedenes

Zu einzelnen Punkten der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

gez. Georg Moenikes

(Georg Moenikes)

- Bürgermeister -

Preisblatt Emsdetten

Wasser:

I. Allgemeine Tarifpreise für Vollversorgung

Die Stadtwerke Emsdetten GmbH bietet Wasser zu den Bestimmungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 und den „Ergänzenden Bedingungen“ der Stadtwerke zu dieser Verordnung aus ihrem Versorgungsnetz Wasser zu folgenden Tarifpreisen an:

	Euro/m³
<u>Nettopreis</u>	<u>Endpreis</u>

1.Arbeitspreis 1,1734 **1,26**

Der Grundpreis richtet sich nach der Größe des jeweiligen Wasserzählers und beträgt monatlich für jeden eingebauten Zähler mit einer Nennbelastung:

2. Grundpreis **Euro/mlt.**
Nettopreis **Endpreis**

bis	5 m ³ /h	Qn	2,5	10,30	11,03
bis	10 m ³ /h	Qn	6	37,86	40,51
bis	20 m ³ /h	Qn	10	46,48	49,73
bis	100 mm	Qn	60	126,45	135,30
über	100 mm	Qn	60	176,96	189,35

und für Verbundzähler mit einer Nennweite

bis	100 mm	Qn	60	227,14	243,04
über	100 mm	Qn	60	341,60	365,51

und für Wohnungswasserzähler

bis 5 m³/h Qn 2,5 6,29 6,74

a) Sondervereinbarungen

a) für Kunden, die einen Teil ihres häuslichen Bedarfs durch Regenwasser decken

- ### **1. Arbeitspreis** (siehe I.1.)

- ## **2. Grundpreis (siehe I.2.)**

3. Bereitstellungspreis pro Monat

- | | | | |
|------------------------------------|------|------|--------------|
| a) bis 5 m ³ /h-Zähler | 1,30 | 1,46 | 1,56 |
| b) über 5 m ³ /h-Zähler | | 6,05 | 6,47* |

4. Entgelt für zusätzliche Zähler (siehe I.2.)

b) für Kunden, die einen Teil ihres häuslichen Bedarfs durch Regenwasser und/oder Eigenförderungen decken

1. Arbeitspreis (siehe I.1.)

2. Grundpreis

Der Grundpreis richtet sich nach der Größe des jeweiligen Wasserzählers und beträgt monatlich für jeden eingebauten Zähler mit einer Nennbelastung

		Qn	2,5	Euro/mlt.	
				Nettopreis	Endpreis
bis	5 m ³ /h			13,78	14,74
bis	10 m ³ /h	Qn	6	50,40	53,93
bis	20 m ³ /h	Qn	10	61,94	66,27
bis	100 mm	Qn	60	168,56	180,36
über	100 mm	Qn	60	245,62	262,81

und für Verbundzähler mit einer Nennweite

bis	100 mm	Qn	60	302,40	323,57
über	100 mm	Qn	60	454,72	486,55

III. Sonderverträge

1. Kunden, deren Jahresabnahme 30.000 m³ je Verbrauchsstelle überschreitet, können nach Sonderverträgen beliefert werden.
2. Werden bei Kunden Sonderverträge für die Reserve-, Zusatz- oder Feuerlöschwasserversorgung abgeschlossen, so werden neben den nach I.1. und I.2. berechneten Preisen monatliche Bereitstellungspreise von Netto 7,47 € je m³/h (Endpreis einschl. Umsatzsteuer 7,99 €) vereinbarter bereitzustellender Leistung erhoben.

Umsatzsteuer/Mehrwertsteuer

Die genannten Endpreise enthalten die zur Zeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %. Ändert sich der Mehrwertsteuersatz, so ändert sich der Endpreis entsprechend.

Die angegebenen Endpreise sind gerundet und erscheinen nicht auf der Rechnung.

STADTWERKE EMSDETTEL GMBH

* je m³ Nennbelastung des Zählers